de inquisitione super assicurazione. Dat. Melfie, VIII iulii VIII ind. (1280). (Reg. 8, f. 73).

FONTI: Jamison, *Notes on Santa Maria della Strada etc.*; p. 88 (trascriz.); De Lellis, *Notam. etc.*, I, f. 291; Chiarito, *l. c.* (cfr. doc. 62).

52. - (Mandatum quod exhibeat Sergio Orimina de Neapoli certa pecunia). (Reg. 8, f. 73).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

53. - (*Si ordina che il Giustiziere non proceda contro il procuratore del Conte di Avellino, avendo egli già sborsata la maggior parte della somma occorrente alla costruzione di due vassiette e due teride*). Dat. X iulii (1280).

FONTI: Scandone, *I Comuni etc.*, in « *Samnium* », V, p. 103.

54. - Scriptum est etc.

Cum pro munitionibus castrorum nostrorum provincie Achaye quarrelorum foratorum et impennatorum ad duos pedes II milia, et ad unum pedem XVIII milia de quarrellis nostris, qui in Castello Capuano de Neapoli sub custodia castellani ipsius castelli sunt, ad partes ipsas Achaye providerimus destinandos, et eidem castellano nostris damus licteris manu nostra datis, ut incontinenti quarrellos ipsos tibi pro parte Curie nostre assignet, per te successive cum animalibus conducticiis ap. Brundusium destinandos, ita quod per totum XXVIII diem presentis mensis iulii ad tardius quarrelli ipsi in eadem civitate Brundusii habeantur, Symoni de Bellovidere, Vice Ammirato a flumine Tronti usque ad Cutronum, dilecto militi, familiari et fideli nostro, ibidem per tuum specialem nuntium assignando fidelitati tue sub pena CC unciarum auri et totius damni incommodi et interesse etc. (precipimus etc.) ne in ipsis quarrellis accipiendis et ap. Brundusium transmictendis aliquam negligentiam vel tarditatem committas, si penam predictam et indignationem nostri Culminis desideres vitare, predictos autem quarrellos ab eodem castellano, repositos in cassis sufficientibus recipias. Sic eidem castellano per nostras damus licteras in mandatis. Datum Melfie, XIII iulii VIII indictionis (1280).

FONTI: D. Tomacelli, *Storia de' Reami di Napoli e Sicilia dal 1250 al 1303 ecc.*, I, p. 410 (trascriz.); Buchon, *Nouvelles recherches historiques sur la Principauté de Morée*, T. I, Diplomes, p. 332 sg. (trascriz. parz.); Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 24, e Ms. in Arch. I, p. 195 (not.).

55. - (*Re Carlo a Matteo da Ruggiero di Salerno Viceammiraglio del Regno per le province di Principato e Terra di Lavoro, promette che per la costruzione delle galee necessarie per muover guerra al Paleologo si pren-*

dano i legnami dei boschi regi). Dat. Melfie, XIII iulii VIII ind. (1280). (Reg. 8, f. 73 t.).

FONTI: Tomacelli, *Storia dei reami di Napoli e Sicilia etc.*, I, p. 410 (trascriz. parz.); Buchon, *Nouv. recherches etc. sur la Moree*, t. II, p. 333 (not.); Chiarito, *Rep.* 29, f. 11.

56. - (*Re Carlo manda 50 salme di piselli e 1000 di vino a salma generale ad Acon, a Ruggero Sanseverino conte dei Marsi, suo vicario di Gerusalemme, per servire a lui o alle regie milizie che ivi stavano di presidio*). Dat. Melfie, XIII iulii VIII ind. (Reg. 8, f. 73 t., 175 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno etc.*, p. 23 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 195 t. (not.).

57. - (Notantur Guerrectus et Anselinus filii Mathei de Rosiaco mil., panecterii regis, qui petunt assecurari ab hominibus castri Spelunce, trium partium casalis Sancti Benedicti de Iuncta Alba, medietatis castri Civitanove, castri Rocce et quarte partis casalis sancti Benedicti de Sexana). (Reg. 8, f. 74).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 11.

58. - (*Si ha notizia che Giovanna de Maranola, rimasta vedova da Tadeo da Sessa, chiese a Re Carlo di essere assicurata dai suoi vassalli per cui il re scrisse al mil. Gerardo Artus, Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise; poichè però Giovanna non prestò subito il giuramento di fedeltà e nel frattempo morì l'Artus, Giovanna fu costretta a chiedere al sovrano un secondo ordine per il nuovo Giustiziere successore dell'Artus; cosa che ottenne il 2 ottobre 1280*). (Reg. 8, f. 74).

FONTI: Minieri Riccio, *Notam. di Matteo Spinelli etc.*, p. 56; id., Ms. in Arch. I, f. 195 t., 196; Chiarito, *l. c.*; Capasso, *Sui diurnali di Matteo etc.*, p. 30, n.

59. - (*Si ha notizia che Filippo de Lavena, Giustiziere di Terra di Lavoro e Contado di Molise, lo era ancora il 22 luglio della VIII ind.*). (Reg. 8, f. 74).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 195 t.

60. - (*Ordine al Giustiziere di Terra di Lavoro di permettere a Matteo Comite di Salerno di contrarre matrimonio con Isabella figlia di Aldino, cavaliere della stessa città, indipendentemente dai beni feudali posseduti*). (Dat. XVIII iulii (1280)). (Reg. 8, f. 74 t.).

FONTI: Ruocco, *Docc. dei registri ang. etc.*, in «Arch. Stor. Prov. Salern.», n. 1, III, p. 77.

61. - Eidem Iustitiario (Terre Laboris) pro opere castri Lucerie. Dat. ap. Lacumpensulem, XXI iulii. (Reg. 8, f. 74 t. Cfr. Reg. 37, f. 84).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 117.

62. - Pro Petro de Luparia.

Scriptum est eidem Iustitiario etc. Supplicavit Excellentie nostre Petrus de Luparia miles, fidelis noster, ut cum mortua sit nuper Iemma de Luparia mater sua, cuius se dicit legitimum filium et heredem, iure franco-rum viventem, ipsum, ab hominibus terrarum, quas dicta qd. mater sua, ... iuste tenuit et possedit, et ipse etiam ex successione materna iuste te-nere et possidere se asserit, assecurari iuxta Regni consuetudinem manda-remus. Nos autem certificari volentes de tempore mortis ipsius Iemme, et si supplicans ipse fuerit et sit eius legitimus filius et heres et si dicta Lemma dum vixit, tenuit et possedit aliqua bona pheudalia et que, ubi et quo iure, et si cum hominibus vel sine hominibus et si est pheudum quaternatum vel non, et si est pheudum integrum vel quota pars pheodi, et si bona ipsa pheo-dalia a Curia nostra tenuit in capite dum vixit, vel ab aliquo comite seu barone et quomodo et de servitio quod pro huiusmodi bonis pheodalibus debito et consueto Curie nostre debet, et si vivebat iure francorum vel lon-gobardorum, ac de annuo valore bonorum ipsorum pheodalium per partes et membra, et in quibuscumque constitunt, et si idem supplicans, tam-quam filius et heres ipsius Iemme teneat et possideat bona ipsa feudodalia que dicta qd. mater eius, quoad vixit, iuste tenuit et possedit, ex successione materna, et si tam quondam mater eius quam ipse fuerint et sint fideles no-stri, et post felicem ingressum nostrum in Regnum, et specialiter tempore translationis proxime preterite, ergo Excellentiam nostram fideliter se gesse-runt et gerunt, f. t. p. mandamus quatenus de premissis omnibus inquisitionem cum diligentia facias et eam factam sub sigillo tuo Magistris Ratio-nalibus Magne Curie nostre mictas ut, inquisitione ipsa discussa super asse-curatione huiusmodi et secundum formam que servatur in talibus, procedatur, cautus ne aliud quam quod inde scripseris ullo unquam tempore valeat per alium inveniri. Dat. ap. Lacumpensulem, XXVI iulii (VIII ind.). (Reg. 8, f. 75 t.).